令和５年11月10日

各  位

                                会社名  株式会社ピーエイ

                                                  代表者  代表取締役会長兼社長 加藤博敏

（コード番号 4766：東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員  経営管理部長 阿部 良一

（TEL 03-6885-1010）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、令和５年12月期第3四半期決算におきまして、下記のとおり特別利益（訴訟関連収入）

及び特別損失（訴訟関連損失）を計上することとなりましたのでお知らせ致します。

記

１．特別利益（訴訟関連収入）の計上について

令和2年2月7日付けで株式会社archimetal.jpおよび同社代表取締役大屋和彦氏並びに長谷川ビ

ジネスソリューションズ構造設計一級建築士事務所代表の相馬幸夫氏に対して、東急目黒線西小

山駅前の商業施設建設に関わる建築基準法等の法令違反に対する是正措置工事費用の損害賠償請

求訴訟を提起しました。

これに関連した株式会社archimetal.jpおよび同社代表取締役大屋和彦氏に対する一部債権回

収について、令和2年3月12日付けで東京地方裁判所からの仮差押決定に基づき、特別利益（訴訟関

連収入）として1百万円を特別利益として計上致しました。

２. 特別損失（訴訟関連損失）の計上について

当該訴訟に関連する弁護士費用及び仮差押費用等を合わせて、6百万円を特別損失（訴訟関連損

失）として計上致しました。

詳細については、令和5年7月18日付けの「訴訟の判決確定のお知らせ」を参照してください。

以上